*cato* . . *confossus* (est); in Icelum ut in libertum p. animadversum. 58,10 apud saevientes occidere p., ignoscere non nisi *fallendo* licebat. III,72,7 arserat et ante Capitolium civili bello, sed *fraude privata*: nunc p. obsessum, p. incensum, quibus armorum causis . . ? 1,59,10 non se *prodizione* neque adversus feminas gravidas, sed p. adversus armatos bellum tractare. 3,3,2 Tiberius atque Augusta *publico abstinerere*, inferius maiestate sua rati, si p. lamentarentur. III,12,12 Bassus . . metu, quisnam exitus foret, *intra domum opperiebatur* . . vulgus . . in Vespasianum inclinabat, tum progressus Lucilius auctorem se p. praebet. 12,7,12 p. (nach aussen) severitas ac saepius superbia; nihil *domi* (im privatleben) in pudicum, nisi dominationi expediret. 4,1,17 p. (vor der welt) compositus pudor, *intus* (im innern) summa apiscendi libido (Seiano erat). IV,76,5 Belgas secum p. aut *voto* (im herzen) stare. I,83,17 num omnes nuntios p. audiri, omnia consilia *cunctis praesentibus* tractari ratio rerum . . patitur? — II,78,5 Seleucum quendam mathematicum rectorem et praescium p. (habuit). 86,27 Illyricis exercitibus p. desciscensibus, ceteris fortunam secuturis. IV,13,9 ne (sibi) ut hosti obviam iretur, si a populo R. p. descivisset, Vespasiani amicitiam praetendit. 15,38,25 nec quisquam defendere (ignem) audebat, crebris multorum minis restinguere prohibentium, et quia alii p. faces iaciebant. 16,28,10 nisi . . proditorem p. et hostem Thrasea induisset. I,50,8 non senatus modo et eques . . sed vulgus quoque p. maerere. III,39,2 ne dilata Blaesi mors . . perniciem, p. iussa . . invidiam ferret. IV,35,17 p. in agmine fremebant, . . 65,2 neque subire condiciones metus futuri neque p. aspernari condicio praesens sinebat i. q. geradezu. 3,70,5 Ennium . . recipi Caesar inter reos vetuit, p. aspernante Anteio quasi per libertatem i. q. ganz offen. 1,74,17 se . . laturum sententiam p. (mündlich) et iuratum. 4,30,10 contra morem suum p. pro accusatoribus Caesar inritas leges . . conquestus (est). 36,4 quod a Caesare p. increpitu causa exilii Salviano fuit. 3,53,8 hoc adsequi, ut p. fieret quibus flagitiis impares essemus. — 6,26,12 p. laeta (Plancina) morte Germanici. 14,52,10 oblectamentis principis p. iniquum (Senecam) detrectare vim eius equos regentis. 16,7,1 mortem Poppaeae ut p. tristem, ita recordantibus laetam ob in pudicitiam eius . . 15,55,16 quia cetera p. vana obiecisset i. q. offenbare nichtigkeiten. — I,10,8 p. (sc. facta vel *divra*) laudares cf. supra. 1,3,17 p. hortatu cf. supra. 11,22,1 nullis p. neque cognitis mox causis Nonius . . ferro accinctus reperitur in coetu salutantum principem. 14,32,1 nulla p. causa delapsum (est) . . simulacrum. 15,7,7 nulla p. causa turbatus equus. 16,5,12 multis p. et pluribus occultis, ut nomina ac vultus . . scrutarentur.

**palatum.** 14,51,6 cf. medicamen.

**palleo.** *meton.* D 13,21 nec insanum . . forum *famamque* \*pallentem trepidus experiar i. q. *blass machend.*

**pallor.** *propr.* 15,64,9 ore ac membris in

eum pallorem albetibus, ut . . A 45,11 cum denotandis tot hominum palloribus sufficeret saevus ille vultus (Domitiani).

**palma, palmetum.** V,6,6 cf. balsamum.

**palor.** i. q. (einzeln) *umherstreifen, sich zerstreuen* IV,18,22 legionarius miles . . *arma ordinesque retinebat.* Ubiorum . . auxilia foeda fuga dispersa totis campis palantur. III,17,15 per agros fuga palabantur. IV,70,24 plebes omissis armis per agros palatur. 4,48,15 cum pars (auxiliorum) munitionibus adiacerent, plures extra palarentur. I,68,9 ipsi . . *vagi*, abiectionis armis, magna pars saucii aut palantes, in montem . . perfugere. IV,60,13 pugnacissimus quisque *in vestigio*, multi palantes occubere. 1,51,6 sine vulnere (erant) milites, qui semisomnos, inermes aut palantis ceciderant. 3,39,8 neque . . proelium dici decuerit, in quo semermi ac palantes trucidati sunt sine nostro sanguine. IV,77,12 palantes . . legionum manipulos et rarum apud signa militem . . videt i. q. in voller auflösung. A 38,2 Britanni palantes mixtoque virorum mulierumque ploratu trahere vulneratos. 1,30,2 pars (turbatorum), extra castra palantes, a centurionibus . . caesi (sunt). — [D 13,21 Roth. III,80,10 codd.]

**paludamentum.** II,59,17 (Vitellius infantem filium) paludamento opertum sinu retinens Germanicum appellavit. 12,56,15 (Claudius) insigni p. neque procul Agrippina chlamyde aurata praesedere.

**paludatus.** II,89,1 Vitellius . . insigni equo, paludatus accinctusque . . quo minus ut captam urbem ingrederetur, amicorum consilio deteritus, sumpta *praetexta* . . incessit.

**p̄alus.** A 26,13 nisi paludes et *silvae* fugientes texissent, debellatum illa victoria foret. 31,6 corpora . . silvis ac paludibus emuniendis inter verbera . . conteruntur. G 5,2 terra . . aut silvis horrida aut paludibus foeda. 1,67,7 si fugerent, pluris silvas, profundas magis paludes, saevitiam hostium superesse. 68,11 exprobrantes non hic silvas nec paludes, sed aequis locis aequos deos. 2,5,8 fundi Germanos acie et iustis locis, iuvari silvis paludibus, brevi aestate et praematura hieme. 12,39,5 crebra hinc proelia, et saepius in modum atrocium per saltus per paludes. 13,54,3 Frisii iuventutem saltibus aut paludibus, inbellem aetatem per lacus admoveere ripae. A 33. 1,17. 64 cf. *mons* p.860<sup>a</sup>. V,17,9 providisse (ducem) *campos madentes* . . , paludes hostibus noxias. 1,61,5 pontes et aggeres umido paludum et fallacibus campis inponeret. IV,73,19 eadem semper causa Germanis transcendendi in Gallias . . , ut relictis paludibus et solitudinibus suis fecundissimum hoc solum vosque ipsos possiderent. — III,9,3 inter Hostilium . . et paludes *Tartari fluminis* castra permunit, tutus loco, cum terga flumine, latera *obiectu* paludis tegerentur. 1,17,11 per nomen agrorum *uliginos* paludum accipere cf. *mons*. 61,5 *umidum* paludum cf. supra. 65,18 (equi) *lubrico* paludum lapsantes. V,18,9 per fuga . . terga hostium promittens, si *extremo* paludis eques inmitteretur. 1,64,17 *medio* montium et paludum porrigebatur planities. — V,15,3 *praecaltae*